
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
DECRETO Nº 019/2025 

“Nomeia servidora para o cargo que menciona”  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA O INCISO 
VIII DO ARTIGO 69 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E O ANEXO I 
E II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 063, DE 15 DE SETEMBRO DE 
2009, RESOLVE 

NOMEAR 
Art. 1º - Fica nomeada para o cargo de COORDENADORA DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Código C.C.02, do Quadro de Cargos 
em Comissão conforme a Lei Complementar nº 063, de 15 de 
setembro de 2009, com todos os direitos e deveres do referido cargo 
a Sra. RENATA APARECIDA DA SILVA ALBINO SOARES.  
Art. 2º O nomeado fará declarações de bens no ato de sua posse e 
no término do exercício do cargo, nos termos do art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
seus efeitos retroativos a 20 de janeiro de 2025. 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 21 de janeiro de 2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
CLASSIFICAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 003/2025 
AGENTE DE SERVIÇO I – FAXINEIRA (AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS) 

CLASSIF. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º VERA LÚCIA 
TOBIAS  

20,00 

2º LUCIENE 
DAMASCENO SILVA 

20,00 

3º LIÉGE APARECIDA 
MELO 

20,00 

4º OLCIONE 
APARECIDA 
CHAGAS 

20,00 

5º ELISÂNGELA 
CRISTINA 
GERMANO 

20,00 

6º JÉSSICA LUANA 
SOBRAL 

20,00 

7º EMILENE CRISTINA 
DE OLIVEIRA SILVA 

20,00 

8º JOSIELE HELENA 
DE OLIVEIRA 
ZANETTI 

20,00 

9º MICAELA RIDOLFI 
DOS SANTOS 

20,00 

10º MARIA DE FÁTIMA 
DOS SANTOS 
PINHEIRO 

10,00 

11º JANAILCE DE 
FÁTIMA DA SILVA 
REIS 

10,00 

12º ROSANE DE 
CÁSSIA SOARES 

10,00 

13º ZILMA RITA DO 
LAGO LINO 

10,00 

14º MÁRCIA 
APARECIDA 
SILVEIRA BATISTA 

10,00 

15º MAÍRA CRISTINA 
NOGUEIRA TOMAZ 

10,00 

16º LETÍCIA 
APARECIDA DA 
SILVA 

10,00 

17º ROSÂNGELA 
APARECIDA SUAVE 

0,00 

18º ELIANE CRISTINA 
DA SILVA CURY 

0,00 

19º WILMA DE FÁTIMA 
LOURENÇO 
MENDES 

0,00 

20º CLARICE SONALLI 
DA CUNHA 

0,00 

21º JANAÍNA 
FERNANDES 

0,00 

22º ANA LÚCIA 
DOMINGUES DA 
SILVA 

0,00 

23º CLAÚDIA ZENILDE 
MOURA DE BRITO 

0,00 

24º GEILA MARE FRANO 
BORGES 

0,00 

25º SUMAIRA DE CÁSSIA 
CARVALHO 

0,00 

DESCLASSIFICADA GLÓRIA RODRIGUES 
DOS SANTOS 

- 

DESCLASSIFICADA GIZELY ALVES DE 
OLIVEIRA CAETANO 

- 

GABINETE DO PREFEITO 

RECURSOS HUMANOS 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 2  

DESCLASSIFICADA GICÉLIA DE FÁTIMA 
MEIRELLES ALVES 

- 

DESCLASSIFICADA ÉRICA BENTO DA 
SILVA PAULINO 

- 

DESCLASSIFICADA BRUNA CRISTINA 
BATISTA OL. 
CÂNDIDO 

- 

DESCLASSIFICADA DINÉIA APARECIDA 
MEIRELES 
TEIXEIRA 

- 

DESCLASSIFICADA HELEN KARLA DA 
SILVA 

- 

DESCLASSIFICADA ROSIMEIRE 
PEREIRA DA MOTA 
MACHADO 

- 

DESCLASSIFICADA ROBERTA ALVES 
CARNEIRO 

- 

DESCLASSIFICADA BEATRIZ MUNIS 
SOUZA 

- 

DESCLASSIFICADA BETÂNIA 
APARECIDA DE 
CARVALHO 

- 

AGENTE DE SERVIÇO III – MERENDEIRA 

CLASSIF. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º MARIA DE 
LOURDES RIBEIRO 

20,00 

2º JOELMA RIBEIRO 
DA CRUZ SOUSA 

20,00 

3º PATRICIA 
GRACIELE DA 
SILVA MORAES 

20,00 

4º ANA LUCIA SILVA 
DA COSTA 

10,00 

5º TEREZINHA 
APARECIDA DA 
SILVA BORGES  

0,00 

DESCLASSIFICADA DANIELA PEREIRA 
DINIZ 

-  

DESCLASSIFICADA PRISCILA REGIANE 
MUNIS 

- 

AGENTE DE SERVIÇO III - OPERÁRIO 

CLASSIF. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º WOLNEY RITA DA 
SILVA 

20,00 

2º CLAUDINEY DOS 
SANTOS BARBOSA 

20,00 

3º JAISON 
WELLINGTON DA 
SILVA 

20,00 

4º LUIZ ANTÔNIO 
NUNES  

10,00 

5º DOUGLAS ANTÔNIO 
DA SILVA BORGES  

10,00 

6º AGUINALDO 
BARBOSA 

0,00 

7º JULIANA 
APARECIDA FLORA 
DA SILVA 

0,00 

8º ELVIS APARECIDO 
DE SOUZA 

0,00 

9º ATAIR BENEDITO 
CÂNDIDO  

0,00 

10º ELCELINO DE 
OLIVEIRA 

0,00 

11º APARECIDO DE 
PAULA BARBOSA 

0,00 

12º CARLOS JOSÉ 
BRANDÃO 

0,00 

DESCLASSIFICADO ADRIANO 
DONIZETTE DE 
FREITAS 

- 

DESCLASSIFICADO KENNEDY SANTOS 
BARBOSA 

- 

AGENTE DE SERVIÇO IV - MONITOR DE CRECHE 

CLASSIF. CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º LUCIANA DA SILVA 40,00 

2º ROSNEY RAMOS 
AFONSO OLIVEIRA 

40,00 

3º MILA MARIA VIANA 
DA SILVA 

40,00 

4º ANDRIELLY 
MARQUES 
BARBOSA 

40,00 

5º THAINÁ APARECIDA 
DE CARVALHO 

40,00 

6º LUDMILA 
FERNANDES DE 
MELO BRUNO 

40,00 

7º PRISCILA 
FRUTUOSO 
SILVESTRE  

40,00 

8º BRUNA CARLA AP. 
XAVIER DA 
SILVEIRA 

40,00 

9º AMANDA 
FERNANDES DA 
SILVA 

40,00 

10º YARA ALVES 
FELICIANO 

40,00 

11º FERNANDA 
CRISTINA 
RONQUINI DE MELO 

40,00 

12º CLÁUDIA CRISTINA 
DE OLIVEIRA 

40,00 

13º ALESSANDRA 
BARBOSA DE LIMA  

40,00 

14º  KATRINE STEFANY 
DA SILVA AMORIM 

40,00 

15º VANESSA DE 
FÁTIMA PEREIRA 

40,00 

16º KÉRIMA SANTOS 40,00 

17º  VERA LÚCIA 
PEREIRA DE 
CASTRO BARBOSA  

40,00 

18º EDNA FRANCO 
BASTOS 

40,00 

19º VANESSA DE 
CÁSSIA SOUZA 
MUCCIARONI 

40,00 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 3  

20º  CAMILA APARECIDA 
DE SOUZA BALZAR 

40,00 

21º GABRIELE VIANA 
DA SILVA 

40,00 

22º TÂNIA LÚCIA 
DOMINGUES 

40,00 

23º BRENDA 
FERNANDA 
ANACLETO 
FRANCO 

40,00 

24º MAIARA 
APARECIDA VIANA 

40,00 

25º SABRINA HELENA 
PEREIRA 
DOMINGUES 

40,00 

26º AMANDA DA SILVA 
RAMOS 

40,00 

27º VITÓRIA CAROLINE 
GONÇALVES DE 
JESUS 

40,00 

28º RAYSSA BARBOSA 
DOS SANTOS 

0,00 

29º MARTA APARECIDA 
SILVÉRIO DE 
SOUZA 

0,00 

30º PRISCILA 
APARECIDA DA 
SILVA FIRMINO 

0,00 

31º VANESSA 
MEIRELES  

0,00 

32º LAÍSA SILVA 
ALMEIDA REIS 

0,00 

33º ANDRÉIA AP. 
DELGADO 
FERNANDES 

0,00 

34º JOSIANE DA SILVA 
BARREIRO 

0,00 

35º CÉLIA DE FÁTIMA 
DE MELO 

0,00 

36º ROSE ANNE SILVA 
FERNANDES DOS 
SANTOS 

0,00 

37º PALOMA ROCHA DE 
SOUZA 

0,00 

38º LUIZA PATRÍCIA 
CÂNDIDO DE MELO 
FRANCO 

0,00 

39º IZABELA ADRIANA 
SCALENGHE 
GALDINO 

0,00 

40º ANA PAULA DE 
SOUZA 

0,00 

41º DAYANE 
RODRIGUES DA 
SILVA GONÇALVES 

0,00 

42º ANDRESSA 
ALCIDES GALVÃO 

0,00 

43º IZABELA FRANCINE 
DO LAGO 

0,00 

44º ANA PAULA DOS 
REIS 

0,00 

45º LINDA HELEN 
PEREIRA CASTRO 

0,00 

46º LARISSA HELLEN 
REIS CALDAS 
PAIXÃO 

0,00 

47º CAMILA DA SILVA 
FREITAS 

0,00 

48º HELOÍSA DE 
CÁSSIA BARBOSA 

0,00 

49º IZADORA OLIVEIRA 
DA SILVA 

0,00 

50º LARÍSSA IÊDA 
RIDOLFI 

0,00 

DESCLASSIFICADA SIMONE CRISTINA 
DE AZEVEDO 

- 

DESCLASSIFICADA LAYLA MARIA DE 
SOUZA 

- 

DESCLASSIFICADA JAQUELINE 
CRISTINA AZEVEDO 
DA SILVA 

- 

DESCLASSIFICADA GIOVANNA VITÓRIA 
DO LAGO OLIVEIRA 

- 

AGENTE DE SERVIÇO V – MOTORISTA 

CLASSIF. CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

1º HÉLIO MESSIAS 
MUCCIARONI 

20,00 

2º OTÁVIO OLIVEIRA 
DA SILVA 

20,00 

3º CLEISON CARLOS 
RODRIGUES 

10,00 

4º DANIELA 
FERNANDES DE 
BARROS 

10,00 

5º LADY DAIANE 
MOREIRA 
MEIRELES ALVES 

10,00 

6º GIOVANNY 
DONIZETTI 
PEREIRA 

10,00 

7º CLAUDINEI 
FERNANDES 

0,00 

8º VALDELENE 
RIBEIRO 

0,00 

9º ÉDER JOSÉ 
TOLEDO 

0,00 

10º CARLOS ALBERTO 
FRANCISCO 
JÚNIOR  

0,00 

11º CARMELITA VITA 
DA SILVA 

0,00 

DESCLASSIFICADO JOSÉ NATAL DE 
SOUZA 

- 

DESCLASSIFICADO WALDIR ANTÔNIO 
PINTO 

- 

DESCLASSIFICADA JOELMA 
APARECIDA 
TORRES TEIXEIRA 

- 

DESCLASSIFICADO JOSMAR QUIRINO 
DAMASCENO 

- 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 4  

DESCLASSIFICADO JOSÉ MARCOS DA 
SILVA 

- 

DESCLASSIFICADO OVÍDIO PORFÍRIO 
DO LAGO 

- 

DESCLASSIFICADA JANAÍNA BARBOSA 
DE CARVALHO 

- 

DESCLASSIFICADO PAULO CÉSAR 
SANTANA 

- 

DESCLASSIFICADO  DANILO HENRIQUE 
DE CARVALHO 

- 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL Nº 003/2025  

A Prova Prática, de caráter eliminatório, para o cargo de AGENTE 
DE SERVIÇO V – MOTORISTA, será realizada na data de 24 de 
janeiro de 2025. Os candidatos classificados deverão comparecer 
na Garagem da Prefeitura Municipal, na rua Joaquim Severo de 
Oliveira, s/nº, às 08 horas, munidos da CNH (Carteira Nacional de 
Habilitação).  
Bandeira do Sul, 09 de janeiro de 2025. 

Comissão do Processo Seletivo Simplificado  
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 002/2025 
CARGO: AGENTE EDUCADOR I – ASSISTENTE DO 

DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ELISANDRA MARIA 
DE SOUZA FREITAS 

40,00 

2º MARCIENE 
PRISCILA VIANA DA 
SILVA 

30,00 

3º REGIANE 
APARECIDA DOS 
REIS 

30,00 

4º KARINA DOS 
SANTOS MARINHO 
COSTA 

30,00 

5º CRISTINA 
APARECIDA PEDRA 
DE SOUZA 
VENERANDO 

30,00 

6° LAURA GOUVÊA 
DIAS DE ARAÚJO 

30,00 

7º AMANDA 
FERNANDES DA 
SILVA 

10,00 

8º LUDMILA 
FERNANDES DE 
MELO BRUNO 

10,00 

9° FERNANDA 
CRISTINA 
RONQUINI DE MELO 

10,00 

10º GABRIELE VIANA 
DA SILVA 

0,00 

11º MICHELLY 
BÁRBARA GASPAR 

0,00 

12º TÂNIA LÚCIA 
DOMINGUES 

0,00 

13º MAIARA 
APARECIDA VIANA 

0,00 

14º KAROLAINY 
APARECIDA DA 
SILVA PEREIRA 

0,00 

DESCLASSIFICADA PRISCILA 
FRUTUOSO 
SILVESTRE 

- 

DESCLASSIFICADA MÁRCIA TATIANE 
DA SILVA ALMEIDA 

- 

DESCLASSIFICADA JOSIANE MUNIZ DA 
SILVA 

- 

DESCLASSIFICADA RITA DE FÁTIMA 
REIS PAIOLETTI 
BARBOSA 

- 

DESCLASSIFICADA SIMONE 
APARECIDA DE 
OLIVEIRA SILVEIRA 

- 

DESCLASSIFICADA VANESSA DE 
CÁSSIA SOUZA 
MUCCIARONI 

- 

CARGO: AGENTE EDUCADOR I – ASSISTENTE DE PROJETO 
DE EDUCAÇÃO INTEGRAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º PRICILA DANIELE 
DA SILVA OLIVEIRA 

80,00 

2º GRACIENE 
APARECIDA DOS 
SANTOS BARBOSA 

70,00 

3º NILVANA 
APARECIDA 
CAETANO LINO 

70,00 

4º DAYANE DE CÁSSIA 
GOMES 

60,00 

5º EDUARDA 
CAROLINE PEREIRA 
DOS SANTOS 

60,00 

6º PATRÍCIA BREVES 
LOPES 

60,00 

7º PAULA DA SILVA 
REZENDE ZANETTE 

60,00 

8º MEIRE APARECIDA 
AGUINALDO DE 
SOUZA 

50,00 

9º DAMARYS DA SILVA 
MARTINS 

50,00 

10º TÂNIA MARA 
FIGUEIREDO DA 
SILVA  

50,00 

11º LÉSLYE LILIAM 
DIAS 

50,00 

12º MIRELLA MARIA 
PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

40,00 

13º KATRINE STEFANI 
DA SILVA AMORIM 

40,00 

14º MILA MARIA VIANA 
DA SILVA 

40,00 

15º JANIZELY MUNIZ 
FRANCO 

30,00 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 5  

16º VERA LÚCIA 
PEREIRA DE 
CASTRO BARBOSA 

30,00 

17º BRUNA CARLA 
APARECIDA XAVIER 
DA SILVEIRA 

30,00 

18º LEIDIANE 
ESTEFANY 
BALBINO REIS 
PAULINO 

30,00 

19º LETÍCIA DE 
OLIVEIRA ALMEIDA 

30,00 

20º NATANER DRIELE 
DOS SANTOS  

10,00 

21º BRENDA 
FERNANDA 
ANACLETO 
FRANCO 

0,00 

22º VIVIAN DE FÁTIMA 
REIS 

0,00 

23º MARIA EDUARDA 
URBANO LEMES 
FERNANDES 

0,00 

DESCLASSIFICADA VITÓRIA CAROLINE 
FERREIRA 
GONÇALVES 

- 

DESCLASSIFICADA ADRIANA CRISTINA 
PEREIRA 

- 

CARGO: AGENTE EDUCADOR I – PROFESSOR DE APOIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º NILZA DE FÁTIMA 
PELEGRINO 
ROSÁRIO 

61,00 

2º JOSIANE DIAS 
SIQUEIRA 

60,00 

3º ANDRÉIA 
APARECIDA 
CAETANO GARCIA 

59,00 

4º EDIANE MONIQUE 
FRANCO RAMOS 
GARCIA 

53,00 

5º ANA CAROLINA 
DOS SANTOS 

49,00 

6º NATÁLIA PEREIRA 
DA ALMEIDA DOS 
SANTOS 

48,00 

7º LAUREM 
APARECIDA 
MARÇAL 

46,00 

8º CAROLINE DA 
COSTA TEIXEIRA 

43,00 

9º KARLA CRISTINA 
BERNARDO 

40,00 

10º PÂMELA CAMILA 
SIMÕES 

39,00 

11º ISABELA 
MUCCIARONE 
SANTOS SILVA 

39,00 

12º MARCILENA DO 
CARMO DE SOUZA 
MOTA 

36,00 

13º LUCIANA 
APARECIDA DE 
SOUZA 

36,00 

14º THAIS DE PAULA 
MUNIZ 

36,00 

15º CAROLINA MIGUEL 
SASSARON 

36,00 

16º DULCE MARA DE 
OLIVEIRA 

33,00 

17º NEZILDA CRISTINA 
DE JESUS REIS 

33,00 

18º ANA PAULA 
MARTINS DE 
CARVALHO 

33,00 

19º CAMILA APARECIDA 
DE SOUZA BALZAR 

33,00 

20º ANDRESA TATIANA 
HONORATO 
GOUVÊA 

33,00 

21º JORDANA MARIA 
ALEXANDRINA 
DUTRA FONSECA 

33,00 

22° SOLANNA DE 
CASTRO MAURE 
DO LAGO 

30,00 

23° PRISCILA ARAÚJO 
PEREIRA NERES 

30,00 

24º MARIA ÂNGELA 
HORÁCIO 

30,00 

25° ANA RITA CÂNDIDA 
DA SILVA 

30,00 

26º TATIANA CRISTINA 
FERREIRA 

30,00 

27° ALESSANDRA 
BARBOSA DE LIMA 

30,00 

28º BEATRIZ PIMENTEL 
DIAS 

30,00 

29º SABRINA MARTINS 
BERNARDES 

25,00 

30º MARTA APARECIDA 
SILVÉRIO DE 
SOUZA 

22,00 

31º DERLIANE 
APARECIDA VIEIRA 

0,00 

DESCLASSIFICADA CINARA PEREIRA 
SILVA 

- 

DESCLASSIFICADA ELIANA BATISTA DE 
SOUZA 

- 

DESCLASSIFICADA SÔNIA APARECIDA 
DOS SANTOS 

- 

DESCLASSIFICADA ELLEN EDUARDA 
DA SILVA 

- 

DESCLASSIFICADA CLÁUDIA CRISTINA 
OLIVEIRA 

- 

DESCLASSIFICADA KELI CRISTINA DE 
MELLO 

- 

DESCLASSIFICADA PATRÍCIA FRANCO - 

DESCLASSIFICADA ELIZANA DA SILVA - 

DESCLASSIFICADA RAFAELA ALVES DE 
ALMEIDA 

- 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 6  

CARGO: AGENTE EDUCADOR II – PROFESSOR REGENTE 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º SANDRA HELENA 
DO LAGO 
FERNANDES 

70,00 

2º CÁSSIA CHRISTINA 
RODRIGUES DA 
SILVA 

60,00 

3º RHANDARA 
OLÍMPIA 
RODRIGUES DA 
CRUZ 

60,00 

4º CLAUDETE 
PEREIRA FRANCO 
GRELLA 

60,00 

5º ELAINE MARIA 
BARBOSA BALBINO 

60,00 

6º KATIUCE DA SILVA 
REZENDE VIANA 

50,00 

7º GRAZIELE 
FERREIRA DE 
MELO OLIVEIRA 

50,00 

8º LORENA BRUNO 
BUENO SILVA 

50,00 

9º JOSIANE DE 
CÁSSIA OLIVEIRA 
MELO 

30,00 

10º LUIZA PATRÍCIA 
CÂNDIDO DE MELO 
FRANCO 

30,00 

11º MARIANA DE ASSIS 
RAMOS 

30,00 

12º DALILA COSENTINO 20,00 

13º GRAZIELA DE 
SOUZA 

0,00 

14º GABRIELA AMARAL 
DOS SANTOS 

0,00 

CARGO: AGENTE EDUCADOR IV - PROFESSOR DE 
LITERATURA INFANTIL E INGLÊS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º ANA PAULA 
FERNANDA DE 
CARVALHO 
PELEGRINO 

30,00 

DESCLASSIFICADA GABRIELA MARIA 
ALBUQUERQUE DE 
SANTANA ROBAÇO 

- 

CARGO: AGENTE EDUCADOR IV - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO 

1º FERNANDA LOPES 
GALLO 

30,00 

2º LAÍS APARECIDA 
FERREIRA 

30,00 

3º DYONATA DE 
JESUS DO LAGO 
FERNANDES 

30,00 

4º TIFANY LUIZ DE 
OLIVEIRA 

0,00 

DESCLASSIFICADO LUIZ GUSTAVO 
RAMALHO 
BOLOGNANI 

- 

DESCLASSIFICADO ANDERSON 
PEREIRA SILVA 

- 

NOTA: Somente o cargo de Agente Educador I – ASSISTENTE DO 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL teve correção na classificação; os 
demais cargos e funções mantiveram a classificação publicada em 
16/01/2025.  
De acordo com o item 7.3 do Edital nº 002/2025, somente 
candidatos classificados podem apresentar recurso do Resultado da 
Classificação. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025 

O Prefeito do município de Bandeira do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista o Resultado do Processo 
Seletivo Simplificado nº 002/2025, CONVOCA os candidatos, 
abaixo relacionados, para se apresentarem no Setor de Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, à Rua Doutor Afonso Dias 
de Araújo nº 305, Centro, nos dias 23 e 24 de janeiro de 2025, no 
horário das 11h às 17h, munidos de Atestado Médico 
Admissional. 

O não comparecimento na data e horário 
estabelecido neste Edital de Convocação, assim como a não 
apresentação do Atestado Médico Admissional, implicará na 
desistência do candidato, podendo o Setor de Pessoal proceder 
com a convocação dos demais candidatos, obedecendo a ordem de 
classificação. 

CARGO: AGENTE EDUCADOR I – ASSISTENTE DO 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

1º ELISANDRA MARIA DE SOUZA FREITAS 

2º MARCIENE PRISCILA VIANA DA SILVA 

3º REGIANE APARECIDA DOS REIS 

4º KARINA DOS SANTOS MARINHO 
COSTA 

5º CRISTINA APARECIDA PEDRA DE 
SOUZA VENERANDO 

6° LAURA GOUVÊA DIAS DE ARAÚJO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR I – ASSISTENTE DE PROJETO DE 
EDUCAÇÃO INTEGRAL 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

1º PRICILA DANIELE DA SILVA OLIVEIRA 

2º GRACIENE APARECIDA DOS SANTOS 
BARBOSA 

3º NILVANA APARECIDA CAETANO LINO 

4º DAYANE DE CÁSSIA GOMES 

5º EDUARDA CAROLINE PEREIRA DOS 
SANTOS 

6º PATRÍCIA BREVES LOPES 

7º PAULA DA SILVA REZENDE ZANETTE 

8º MEIRE APARECIDA AGUINALDO DE 
SOUZA 

9º DAMARYS DA SILVA MARTINS 

10º TÂNIA MARA FIGUEIREDO DA SILVA  

11º LÉSLYE LILIAM DIAS 

12º MIRELLA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

CARGO: AGENTE EDUCADOR I – PROFESSOR DE APOIO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/


Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 170 – 7 Páginas 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 7  

1º NILZA DE FÁTIMA PELEGRINO 
ROSÁRIO 

2º JOSIANE DIAS SIQUEIRA 

3º ANDRÉIA APARECIDA CAETANO 
GARCIA 

4º EDIANE MONIQUE FRANCO RAMOS 
GARCIA 

5º ANA CAROLINA DOS SANTOS 

6º NATÁLIA PEREIRA DA ALMEIDA DOS 
SANTOS 

7º LAUREM APARECIDA MARÇAL 

8º CAROLINE DA COSTA TEIXEIRA 

9º KARLA CRISTINA BERNARDO 

10º PÂMELA CAMILA SIMÕES 

11º ISABELA MUCCIARONE SANTOS SILVA 

12º MARCILENA DO CARMO DE SOUZA 
MOTA 

13º LUCIANA APARECIDA DE SOUZA 

14º THAIS DE PAULA MUNIZ 

CARGO: AGENTE EDUCADOR II – PROFESSOR REGENTE 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

1º SANDRA HELENA DO LAGO 
FERNANDES 

2º CÁSSIA CHRISTINA RODRIGUES DA 
SILVA 

3º RHANDARA OLÍMPIA RODRIGUES DA 
CRUZ 

4º CLAUDETE PEREIRA FRANCO GRELLA 

5º ELAINE MARIA BARBOSA BALBINO 

6º KATIUCE DA SILVA REZENDE VIANA 

7º GRAZIELE FERREIRA DE MELO 
OLIVEIRA 

8º LORENA BRUNO BUENO SILVA 

CARGO: AGENTE EDUCADOR IV - PROFESSOR DE 
LITERATURA INFANTIL E INGLÊS 

1º ANA PAULA FERNANDA DE CARVALHO 
PELEGRINO 

CARGO: AGENTE EDUCADOR IV - PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) 

1º FERNANDA LOPES GALLO 

Bandeira do Sul, 22 de janeiro de 2025. 
JOSÉ DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 

 
 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-01-22T17:10:46-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




